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                                     ështe firma e parë në botë për prodhimin 
e sharrave dhe korrëseve të barit. E themeluar në Suedi në 
vitin 1934 nga Stig Hjelmquist.

Me një përvojë shumë  vjecare në dizenjimin dhe prodhimin 
e mjeteve profesionale të kopshtarisë, ështe lider botëror 
në më shumë se 70 shtete  të botës.
Ka në fokus dëshirat e klientëve dhe punon me përkush-
tim, krijon gjithmonë mjetet e duhura dhe për të kënaqur 
cdo përdorues.
Inovacioni dhe dizajni janë themelore në filozofinë STIGA.
Përdor teknologjinë më të lartë në harmoni me  mjedisin.
Është kujdesur që të ofrojë gamën e plotë të kopshtarisë 
me cilesinë dhe sigurinë më të lartë në botë.
Ofron produkte me bateri, benzinë, elektrike, korrëse bari, 
krasitëse, motokosa, traktorë, motoshara, makineri robot-
ike, makineri pastrimi, pastruesit e dëborës, zinxhirë, gër-
shërë, vaj dhe një gamë të gjerë produktesh kopshtarie 
përfshirë aksesorët e tyre dhe pjesët e këmbimit origjinale 
të dizenjuara për tua bërë punën tuaj më të lehtë.
STIGA ofron asistencë dhe servis të garantuar.

Ne i duam të gjitha llojet e kopshteve dhe kujdesemi për të 
gjithë ju.
Kemi krijuar veglat më profesionale dhe ju mundësojme të 
shijoni kopshtet tuaja.

Ju meritoni më të mirën.

 Kopshti juaj, jeta juaj.



Traktor
Estate,

Tornado & Combi



5

  BENZINË ESTATE 3098 H ESTATE 2084

Modeli i motorrit Briggs & Stratton / PowerBuilt 4165 AVS STIGA 7050

Vëllimi / Numri cilindrave 500 cm³ / 1 352 cm³ / 1

Fuqia e motorrit 8,6 kW @ 2600 RPM 5,8 kW @ 2400 RPM

Karburator 6 L 6 L

Lartësi prerje 25 - 80 mm / 7 pozicione 25 - 80 mm / 7 pozicione

Fenerët LED LED

Pesha 165 kg 163 kg

Art. Nr. 2T2620281/ST1 2T2000481/ST2

Çmimi 429.000  319.000  

  BENZINË TORNADO 2098 PARK PRO 340 IX

Modeli i motorrit STIGA / 7050 Briggs & Stratton/Vanguard 18

Vëllimi / Numri cilindrave 352 cm³ / 1 570 cm³ / 2

Fuqia e motorrit 6,5 kW @ 2800 RPM 11,82 kW @ 3,200 RPM

Karburator 6 L 6 L

Lartësia e prerjes 25 - 80 mm / 7 pozicione 110 - 125 cm

Pesha 160 kg 254 kg

Art. Nr. 2T0510481/ST2 2D63110211/ST1

Çmimi 265.000  1.390.000  



Korrëse bari
Elektrike

Combi, Collector
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me bateri

  ELEKTRIKE COLLECTOR 35 E COMBI 36 E COLLECTOR 39 E

Motorri 1000W 230V/50HZ 1400W 230V/50HZ 1400W 230V/50HZ

Mënyra e prerjes Mbledhje ,grumbullim,
shkarkim i pasëm

Mbledhje ,grumbullim,
shkarkim i pasëm

Mbledhje ,grumbullim,
shkarkim i pasëm

Gjatësia e prerjes 33 cm 34 cm 37 cm
Lartësia e prerjes 3 pozicione / 25 - 65 mm 6 pozicione / 25  - 75 mm 3 pozicione / 25 - 65 mm
Përdorimi Me shtytje Me shtytje Me shtytje
Vëllimi i koshit 30 L 35 L 40 L
Rrotat 140/140 mm 140/170 mm 140/140 mm
Art. Nr. 297330068/ST1 294340068/S15 297370068/ST1

Çmimi 15.900  18.900  18.500  

COMBI 40 E

  
ELEKTRIKE

COMBI 48 ES

  
ELEKRIKE

COMBI 43 SQ DAE

  
BATERI

Motorri 1600W 230V/50HZ 1800W 48 V / 2 x 4,0 Ah

Mënyra e prerjes Mbledhje ,grumbullim,
shkarkim i pasëm

Mbledhje ,grumbullim,
shkarkim i pasëm

Mbledhje ,grumbullim,
shkarkim i pasëm

Gjatësia e prerjes 38 cm 46 cm 41 cm
Lartësia e prerjes 6 pozicione / 25 - 75 mm 5 pozicione / 27 - 80 mm 6 pozicione / 22 - 65 mm
Përdorimi Me shtytje Vetëlevizese Vetëlevizese
Vëllimi i koshit 40 L 60 L            - 
Rrotat 150/250 mm 180/240 mm 200 / 200 mm
Art. Nr. 294380068/ST1 295487078/S14 2L0433808/ST1

Çmimi 25.600  47.900  112.000  
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Lawn Mowers

Ndezje me buton

Korrëse bari 
me rrota aktive

  
BENZINË COMBI 53 SQ COMBI 55 SQ COMBI 48 SEQ

Motorri STIGA ST 170 OHV STIGA ST 170 OHV STIGA ST 170 LS OHV 
Fuqia e motorrit 2,60 kW @ 2900 RPM 2,60 kW @ 2900 RPM 2,60 kW @ 2900 RPM
Gjatësia e prerjes 51 cm 53 cm 46 cm 
Lartësia e prerjes 5 pozicione / 27 - 90 mm 5 pozicione / 25 - 80 mm 6 pozicione / 22 - 80 mm
Vëllimi i koshit 60 L 70L 60 L
Rrotat 200/280 mm 200/280 mm 200/280 mm
Art. N. 295536848/ST1 294556848/ST1 2L0486548/ST1

Çmimi 56.500  64.500  68.500  
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Lawn Mowers

Krasitëse
elektrike, benzinë

SHT 500 SHT 600 SHP 60

Fuqia 500 W 600 W 0,85 kW @ 9500 RPM

Gjatësia e prerjes 50 cm 60 cm 55 cm

Gjatësia e tehut 45 cm 55 cm 61 cm

Diametri max. i prerjes 16 mm 20 mm 27 mm

Doreza E rrotullueshme 180° - 5 pozicione E rrotullueshme 180° - 5 pozicione E rrotullueshme 180° - 3 pozicione

Niveli i vibrimit 2,85/2,85 m/s² 2,99/2,99 m/s² 2,18/2,03 m/s²

Pesha 3,2 kg 3,2 kg 5,40 kg

Art. Nr. 256050002/14 256060002/14 252961002/14

Çmimi 12.500  14.900  29.600  



10 Lawn Mowers
Lawn Mowers

Motokosë 
me disk, fije

  ELEKTRIKE SGT 350 SGT 600 SB 1000 J

Tipi i motorrit Brushes Brushes Brushes

Fuqia 350 W 600 W 1000 W

Gjatësia e prerjes 24 cm 30 cm 37 cm

Diametri i fijes najlon 1,4 mm 1,5 mm 2 mm

Pesha 2 kg 2,80 kg 5,62 kg

Art. Nr. 252035002/14 252060002/14 291851102/14

Çmimi 5.900  9.600  16.500  
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BENZINË SMT 226 - 5 IN 1

Fuqia 0,70 kW @ 1100 RPM

Gjatësia e prerjes 43 cm

Lloji i shpimit 3T

Diametri i fijes najlon 2,40 mm

Gjatësia e prerjes 40 cm

Shpejtësia e zinxhirit 5,20 m/s
Art. Nr. 287130152/ST1

Çmimi 42.900  

  
BENZINË SBC 226 JD SBC 232 D SBC 242 D

Fuqia 25,40 cm³ / 0,70 kW 0,90 kW @ 11000 RPM 1,25 kW @ 9500 RPM

Gjatësia e prerjes 43 cm 43 cm 45 cm

Lloji i shpimit 3T 3T 3T

Diametri i fijes najlon 2.4 mm 2,4 mm 2,8 mm

Doreza Timon biciklete Timon biciklete Timon biciklete

Pesha 6,80 kg 7,80 kg 8,20 kg

Art. Nr. 287121102/ST1 287221002/17 287321002/17

Çmimi 23.500  26.900  29.600  

  
BENZINË SBC 435 HD SBC 252 D SBC 252 F

Fuqia 1 kW @ 9900 RPM 1,55 kW @ 9500 RPM 1,55 kW @ 9500 RPM

Gjatësia e prerjes 45 cm 45 cm 45 cm

Lloji i shpimit 3T 3T 3T

Diametri i fijes najlon 2,40 mm 2,8 mm 2,80 mm

Doreza Timon biciklete Timon biciklete E kthyeshme

Pesha 8,70 kg 8,30 kg 8,30 kg

Art. Nr. 281341002/14 287421002/17 287422002/17

Çmimi 59.800  32.900  49.500  



12 Lawn Mowers

  
BENZINË SP 375 (14″) SPR 255 (10″)*

Fuqia 1,20 kW @ 11000 RPM 0,9 kW @ 11000 RPM

Shpejtësi boshe 3100 RPM 3300 RPM

Gjatësia e shinës 35 cm (14″) 25 cm (10″)

Pompa e vajit Automatike Automatike

Trasmisioni i zinxhirit Anësor me kacavidë Anësor me kacavidë

Pesha 5,3 Kg 3,6 Kg

Art. Nr. 203714002/11 202510002/14

Çmimi 19.500  24.900   

Motosharrë
elektrike, benzinë
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BENZINË SP 386 (14″) SP 386 (16″) SP 526 (20″)

Fuqia 1,6 kW @ 12000 RPM 1,6 kW @ 12000 RPM 2,3 kW @ 12500 RPM

Shpejtësi boshe 3100 RPM 3100 RPM 3100 RPM

Gjatësia e shinës 35 cm (14″) 40 cm (16″) 50 cm (20″)

Pompa e vajit Automatike Automatike Automatike

Trasmisioni i zinxhirit Anësor me kacavidë Anësor me kacavidë Anësor me kacavidë

Pesha 5,5 Kg 5,5 Kg 6,40 kg

Art. Nr. 240381402/S17 240381602/S17 240522002/S17

Çmimi 24.500  26.900  42.900  

  ELEKTRIKE SE 180 Q (14″) SE 2016 Q (16″) SEV 2416 Q (16″)

Fuqia 1800 W 2000 W 2400 W

Gjatësia e shinës 35 cm (14'') 40 cm (16'') 40 cm (16'')

Lloji i zinxhirit 3/8″ .050″ (91PJ052X) 3/8″ .050″ (91PX057X) 3/8″ .050″ (91P0057X)

Pompa e vajit Automatike Automatike Automatike

Trasmisioni i zinxhirit I shpejtë me dorezë I shpejtë me dorezë I shpejtë me dorezë

Pesha 5,7 Kg 4,43 kg 6,40 kg

Art. Nr. 292614102/11 292716142/14 292816182/14

Çmimi 13.500  16.500  18.900  

  
BENZINË SP 405 (16″) SP 426 (16″) SP 466 (18″)

Fuqia 1,50 kW @ 11000 RPM 1,9 kW @ 12000 RPM 2 kW @ 12500 RPM

Shpejtësi boshe 3100 RPM 3100 RPM 3100 RPM

Gjatësia e shinës 40 cm (16″) 40 cm (16″) 45 cm (18″)

Pompa e vajit Automatike Automatike Automatike

Trasmisioni i zinxhirit Anësor me kacavidë Anësor me kacavidë Anësor me kacavidë

Pesha 5,4 Kg 5,8 Kg 6,30 kg

Art. Nr. 204016002/11 240421602/S17 240461802/S17

Çmimi 21.900  32.500  37.900  
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SBL 2600

  ELEKTRIKE
SBL 327 V

  BENZINË
SBP 375

  BENZINË

Fuqia e motorrit 2600 W 0,8 kW 3,1 kW

Volumi i ajrit 7 m³/min 10,2 m³/min 25 m³/min

Shpejtësia e fryrjes 92 m/s 72 m/s 100 m/s

Nivelet e vibrimit 1,7 m/s² 2,0 m/s² 2,0 m/s²

Pesha 4,0 Kg 4,8 Kg 11,6 Kg

Art. Nr. 255260002/14 255127002/15 255175102/S17

Çmimi 10.500  29.600  53.500  

Fryrëse gjethesh
elektrike, benzinë
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BENZINË SRC 685 RG

Fuqia 4.5  kW - 5.5 Hp  @ 3300 RPM

Trasmisioni Zinxhirë në banjo vaji

Marshi 2 perpara + prapa

Gjerësia e punes 85 cm

Numri i frezave (2+1)*2

Rrotat aktive 2 pneumatike 12’’

Art. Nr. 213851142/ST1

Çmimi 68.500  

  MANUALE SCM 440 FS

Gjerësia e prerjes 40 cm

Mënyra e prerjes Cilindrike

Lartësia e prerjes E përqëndruar

Lartësia e prerjes 9 pozicione / 25 - 76 mm

Numri i thikave 5

Pesha 17,2 kg
Art. Nr. 290401608/S15

Çmimi 18.500        

Motoplug



16

SHKARKIMI

3 konvertues katalitik

=CO2

=NOx

=HC

=H2O  CO2  O2

Kodi Përshkrimi Çmimi

1519-9174-01 Zinxhir top 3/8” 1.3 mm 
924 Dh Stiga N1C-100R 46.200  

1519-9178-01 Zinxhir me kend top 3/8” 1.5 mm 
 820 Dh Stiga A2LM-BL-100R 49.200  

1451415-01A Zinxhir me kend top .325” 1.3 mm 
924 Dh Alpina K1L-BL 55.400  

1450407-01A Zinxhir me kend top 3/8” 1.5 mm  
820 Dh Alpina A2LM-BL 49.200  

1/3 2

Kodi Përshkrimi Çmimi

1519-9102-01     Lima 3-cop / 4.0 mm 1.050

1519-9103-01     Lima 3-cop / 4.8 mm 1.050

1519-9104-01     Lima 3-cop / 5.5 mm 1.050

Kodi Përshkrimi Çmimi

1111-9234-01 Vaj mishele 2T LS/ 1L 1.200  

1111-9228-01 Vaj mishele 2T HP/ 100 ml 250  

7 85 6

Kodi Përshkrimi Çmimi

1911-9227-01 M8 x 1,25 LH Femer 2.300  

1911-9228-01 Adaptor: M10 x 1,25 LH Femer
Adaptor: M8 x 1,25 LH Mashkull 2.500  

1911-9229-01 Adaptor: M10 x 1,25 LH Femer
Adaptor: M8 x 1,25 LH Mashkull 2.700  

Aksesorë

Kodi Përshkrimi Çmimi

1111-9230-01 Vaj motorri 4T SAE30/ 0.6L 650  

1111-9231-01 Vaj zinxhiri 1l 850  

1 2 3 4
100 % SINTETIK
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Kodi Përshkrimi Diameteri Gjatesia Çmimi
1911-9232-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 2,4 mm 15 ml     420  
1911-9233-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 2,7 mm 15 ml     490  
1911-9234-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 3,0 mm 15 ml     570  
1911-9254-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 3,5 mm 9  ml     550  
1911-9235-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 2,4 mm 88 ml 1.600  
1911-9236-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 2,7 mm 70 ml 1.600  
1911-9237-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 3,0 mm 56 ml 1.600  
1911-9252-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 3,5 mm 41 ml 1.600  
1911-9253-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 4,0 mm 32 ml 1.600  
1911-9238-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 2,4 mm 437 ml 8.500  
1911-9239-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 3,0 mm 279 ml 8.500  
1911-9256-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 3,5 mm 205 ml 8.500  
1911-9257-01 Fije motokose   e verdhë/zezë 4,0 mm 156 ml 8.500  

Kodi Përshkrimi Diameteri Gjatësia Çmimi
1911-9240-01 Fije motokose Gri 1,6 mm 15 ml     350  
1911-9241-01 Fije motokose Gri 2,0 mm 15 ml     450  
1911-9242-01 Fije motokose Gri 2,4 mm 15 ml     550  
1911-9243-01 Fije motokose Gri 2,7 mm 15 ml     650  
1911-9244-01 Fije motokose Gri 3,0 mm 15 ml     690  
1911-9245-01 Fije motokose Gri 1,6 mm 196 ml 1.650  
1911-9246-01 Fije motokose Gri 2,0 mm 126 ml 1.650  
1911-9247-01 Fije motokose Gri 2,4 mm 87 ml 1.650  
1911-9249-01 Fije motokose Gri 3,0 mm 56 ml 1.650  

Aksesorë



18 Robot Mowers

  ELEKTRIKE E 300 BL 320 E BL 380 E

Motorri 1000 W 1000W 1400W
Gjatësia / lartësia e prerjes 57 x 38 x 29 cm 32 cm / 3 Pozicione- 25-65 mm 38 cm / 3 Pozicione - 25-65 mm
Përdorimi Me shtytje Me shtytje Me shtytje
Vëllimi i koshit 25 L 25 L 40 L
Rrotat 140/140mm 140/140mm 140/140mm 
Art. Nr. 293300063/14 293320064/A14 293380064/A14

Çmimi 7.900  8.900  13.500  

Korrëse bari 
elektrike



1919

  BENZINË BL 410 S BL 510 SQ

Motorri Alpina / 1,90 kW @ 2900 rpm Alpina / 2,20 kW @ 2900 rpm
Gjatësia / lartësia e prerjes 41 cm / 3 pozicione / 27 - 80 mm 51 cm / 5 pozicione - 27-90 mm
Përdorimi Me shtytje Me shtytje
Vëllimi i koshit 55 L 55 L
Rrotat 180/180 mm 200/280 mm
Art. Nr. 295442044/A19 295546844/A19

Çmimi 36.500  49.500  

Korrëse bari 
me rrota aktive



  ELEKTRIKE T 350 E T 600 E B 1.0 EJ

Tipi i motorrit Brushes Brushes Brushes

Fuqia 350 W 600 W 600 W

Gjatësia e prerjes 24 cm 30 cm 37 cm

Diametri i fijes najlon 1,4 mm 1,4 mm  2 mm

Pesha 1,9 kg 2,8 kg 4,5 kg

Art. Nr. 252035000/13 252060000/12 291851100/13

Çmimi 4.900  7.900  13.900  

Motokosa, sharra
elektrike, benzinë

  
BENZINË TB 250 JD

Fuqia 25,40 cm³ / 0,70 kW

Gjatësia e prerjes 43 cm

Lloji i shpimit 3T

Diametri i fijes najlon 2.4 mm

Doreza Timon biciklete

Pesha 7 kg

Art. Nr. 286121100/13

Çmimi 21.500  
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  BENZINË A 3700 (14″) A 4000 A4500

Fuqia 2-Goditje (37,2 cm³/1,2 kW) 2- Goditje (40,1 cm³/1,5 kW) 2-Goditje (45,02 cm³/1,8 kW)

Gjatësia e shinës 35 cm 16” - 40 cm 18” - 45 cm

Lloji i zinxhirit 3/8”.050” (91P0-53X) 3/8”.050” (91P0-57X) 3.25” .058” (21BPX-72X)

Shpejtësia e zinxhirit 24,4 m/s 24,4 m/s 21,2 m/s

Pompa e vajit Automatike Automatike Automatike

Pesha 4,5 Kg 4,6 Kg 5,3 Kg

Art. Nr. 228114000/10 228216000/10 228318000/11

Çmimi 16.900   21.900  23.900  

  ELEKTRIKE EA 1800 EA 2000

Fuqia 1800 W 2000 W

Gjatësia e shinës 14” - 35 cm 16” - 40 cm

Lloji i zinxhirit 3/8”.050” (91PJ-52X) 3/8”.050” (91PJ-57X)

Shpejtësia e zinxhirit 13,5 m/s 13,5 m/s

Pompa e vajit Automatike Automatike

Pesha 3,8 Kg 3,9 Kg

Art. Nr. 292614000/11 292616100/11

Çmimi 12.500  14.500  

H 500 HTJ 550

Fuqia e motorrit Brushes  - 500 W power Naftë 2-goditje 0,85 kW

Gjatësia e prerjes 450 mm 550 mm

Gjatësia e tehut 15 mm 600 mm

Doreza E rotullueshme 180° - 5 pozicione E rotullueshme 180° - 3 pozicione

Niveli i vibrimit 2,85 / 2,85 m/s² 2,55 / 2,97 m/s²

Pesha 3,1 Kg 5,5 Kg

Art. Nr. 256050000/12 252900000/14

Çmimi 8.900  26.500  

Motokosa, sharra
elektrike, benzinë
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COBALT SHPK
Distributor zyrtar i STIGA në Shqipëri 
Autostrada Tirane Durrës  Km, 7
Rruga dytësore Bylis Nr, 3 
Pranë Stela Resort
Tel ; +355 4 2237929

www.stiga.com


